concessiouein Pauli 111 in sua coust. xliv, Cum
dilectus Mi, pag. 346.

et circumspectione, cui nuper archipre-

sbyleratum eiusdem basibcae, lune va-

cantem, ad vilam commendavimus, pla-

rimum in Domino conlìdentes, motu pro-

prio, non ad luam vel eorumdem ca-

pituli el canonicorum, aul pio te aut prò

illis oblatae nobis pelitionis inslantiam,

sed ex mera nostra dclilieralione et ex

certa scientia, omnes et singulas iurisdi-

ctiones, potestates et privilegia, exemptio-

nes, liberlates, praerogalivas, anlelatio-

nes, indulta, cliam super collalionc bene-

ficiorum quorumcumquc ecclesiasticorum

auctoritates et facullales per lelicisrecor-

dalionis Paulum III, Pium IV et alios

(inoscnmque Ronianos Pontifices, praede-

cessores noslros, bonae memoriae Alexan-

dro episcopo Ostiensi, cardinali Farnesio

nuncupalo, alias diclae basilicae, el prius,

uli ecclesiae sanclae Mariae Maioris eliam

de Urbe arcbipresbylero , quoad basili-

cam el ccclesiam praedictas respective,

et illius personae intuitu, et ad cius vi-

lam dumlaxat, in genere vel in specie

concessa, ad te quamdiu arcbiprcsbyte-

ratu-m praediclum oblinueris, luumque et

diclae basilicae vicarium, per (e nunc

forsan deputalum, el prò tempore a le

depulandum, tenore praesenlium exten-

dimus el ampliamus.

§. 2. Et nibilominus motu el scientia

similibus, omnes el singulas causas bene-

ficiales ecclesiae et spiiiluales , meras
,

profanas et mixtas , eliam compromis-

sas, lam civiles quam criminales (citra

tamcn poenam sanguinis el corporis af-

lliclivam ), intcr diclos canonicos el capi-

liilum el beneliciatos el clericos, necnon

capcUanos, minislros et servientes re-

spective, seu qucmcumque eorum ex una,

el quascumque alias personas, cuiuscuni-

que status, gradus, ordinis, conditionis,

(lignitalis el pra?eminenliae existenles,

necnon hospitalia, pia loca et collegia,

cominunilales vel universilates ex altera

Concetti» am-
pliorla luritdi-

olionU ili ctu-

•it ognoicea-
dl« ftnoDli-o-

rum, beneflcla-

loruni. cleru'O-

rum tjl&lloruDi.
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partibus, sive inter dictos capitulum ci

canonicos praediclos vel eorum quemli-

bet, ac beneficiatos , clericos scu capcl-

lanos praedictos vel iiuoscumquc eorum,

coram quibuscumquc iudicibus, ordina-

riis, cxtraordinariis, commissariis et cxe-

cutoribus , cliam sanctac Romanae Ec-

clesiac cardinalibus, ac Rolae ci causa-

rum Curiac Camcrac Aposlolicac audito-

ribus et localenenlibus , super quibus-

cumquc rebus, bonis ci pccuniarum sum-

mis, cliam vigore obligationis in Ibrnia

Camcrac Aposlolicac vcrlenlcs et pendcn-

les respcclive , omnium et singularum

status et mcrila, nominaque et cognomina

et qualilates, lam [larlium et personarum

praedictarum, quam cliam rerum super

(|uibus pendent, prò expressis habentes,

ad nos per praescntcs avocantes, illasque

in stalu et terminis in quibus ad praesens

reperiuntur, et quas in fulurum movcri

de novo conligcril, lam active quam pas-

sive, cliam per praediclos canonicos, ca-

pilulum, beneficialos, clericos et capel-

lanos, scu eorum ([uemlibcl, centra quas-

cuinque pcrsonas , conventus , collegia
,

capilula, universilales, sociclates, bospi-

lalia et loca quaecnmquc, saecularia et

quorumvis Ordinum, mililiarum et hospi-

lalium regularia, privilegiata etiam per

praediclos canonicos ci capitulum, contra

beneficialos, clericos et capellanos pv^c-

diclos, super quibuscumquc pecuniarum

summis, bcneficiis ecclesiaslicis, censibus,

canonibus tritici, grani, vini, pecunia-

rum aul aliarum rerum responsionibus,

praediis rebusqne et bonis ad quamcum-
que pecuniarum summani , numerum ,

quantilalem ci valorem ascendcntibus, ad

dictam basilicam aul illi unilas vel annexas

ccclcsias et parocbialcs, seu cius capitu-

lum, canonicos, beneficialos, clericos et

minislros, cliam privalim, ac ralionc sin-

gularum ])crsonarum quomodolibel spc-

clanlibus, aul eorum interesse, dircele vel

Bull. Rom. Voi. iX. 24
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indircele, communiler vel divisim, ac co-

rum cuiuslibet concernentibus, rebusquc

aliis in aclis causae ci causarum huius-

modi latius deductis et deducendis, et il-

lorum occasione, cum omnibus et singu-

lis suis incidentibus , dependenlibus et

emergentibus, annexis et conncxis, libi

tuoque pracdicto vicario nunc et prò tem-

pore per le deputato:

§ 3. Summaric, simplicitcr et de pia- cumiu.icsi.,

no, sine slrepilu et figura indici!, sola p",,.
,'i'"I''p'cib-

vcrilale lacli inspecla, et qualcnus opus """(."112"""

sii, executive, cliam manu regia, absque

Icrminorum subslanlialiuni et alicuius

lelac iudiciariae observalione, sive confe-

clionc regeslri sive exlractus, quacumque

appcUalionc postposita, etiam non frivola,

audicndas, cognoscendas, dccidendas, fi-

neque debito terminandas , auctoritate

apostolica, tenore earumdem pracsenlium

commillimus et mandamus, eisque prae-

sentibus pcrpetuis temporibus duraturis.

§ 4. Cum polcstale diclas parles respc- in ruria ei

dive el alios omnes, quos opus fuerit, sua ,"ndi|;""

communiler vel divisim interesse pulan-

tes, in executione citalionis nominandos,

in Romana Curia ci extra cam, cliam per

cdictum })ublicum, constilo summaric el

cxtraiudicialitcr de non luto accessu, ci-

landi.

§ 5. Ac omnibus iudicibus supradictis, iujìcìlus ì..-

et quibus et quoties opus fuerit, et sub
s'^s°"jÒMndi"i

censuris ecclesiaslicis ci pecuniariis poe- f"'"""^'"'''

nis tuo arbitrio moderandis et applican-

dis, etiam per simile cdictum inliibendi;

causasque ipsas coram quibusvis eorum

de facto forsan inlroductas seu introdu-

cendas, ab eis avocandi el reassumcndi
;

et in cvenlum non pctilionis, poenas el

censuras praedictas damnabiliter incur-

risse et incidisse declarandi , illasque

etiam iteratis vicibus aggravandi et rcag-

gravandi, inlerdiclum ccclesiaslicum ap-

poncndi, el brachii saccularis auxilium

invocandi.
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§ 0. Loco vero senleiUiac seu senlen-

>iaiia,iucie- lianim praediclarum mandata cxocntiva

in forma solila et consueta dccernondi,

illumqiie voi illa et quicquid pei' le et vi-

carium jiraedictiim vcl alternili vcsliiiin

iiidicalum fuciit, excqucndi.

§ 7. Expensas (iiiascum(]iie taxantli, ac

moderandi.

§ 8. Atque in cansis omnibus et siii-

sìnguiis iiifi- oiilis praemissis, vcl eorum quolibcl scu
bus in bollo- '

, ,-, •

rem Dei nuli quoniodoiibel praciiiissoium, eliam sin-

deii'j'r

'""
' S"l'^ diebus et horis, practerquam in lio-

norcm Dei ferialis, procedcndi.

§ 9. Necnon canonicos et eapilulum, ac

Cunonicos ei bcncfìciatos, clcricos et capellanos prae-

molilo absni- dictos, sivc eoiuiii qucmlibct, a vincnlo

òhlm' '"',"cllV
i"'''inienti, ad eirectum agendi, aliisqne

<''; censuris ecclesiaslicis et pocnis, quate-

nus oporlueril, absolvendi.

§ 10. Omniaque, et singula alia l'acieu-

t:eier«,|iie in di, gci'endi ci cxercendi in praemissis ne-
pnicniis>Ì!. fa- .

i i-i
ciendi; cessaTia seu quomodolibet opportuna.

§ 11. Ac insuper, ne in praciudirium

Cnnimissionfs auctoritatis, inrisdiclionis ci facultalum

siguTi'»"'' inanu praediclaruni contingal causas, subdivcr-

sis praetextibus, a le seu tuo vicario avo-

cari, ac aliis iudicibus commini, omnes

et quascumque commissiones tam gratiae

quam iuslitiae, interesse basilicae, capi-

tuli el personai'uin pracdictarum quomo-

dolibet conccrncnles, aliler quaiii marni

nostra et prò tempore existentis Romani

Ponlificis, teque ad id vocalo, signatas,

et inhibitiones earum praelexlu emanan-
das, processusque per casdem habendos,

el inde pio tempore secula quaecumque,

nuUius roboris vel momenti esse; ac il-

lis non obslanlibus, le tuumque vicarium

ad ulleriora in causis buiusmodi proce-

dere posse, alque ad parendum commis-
sionibus praediclis earumquc prae'.exlu

emanatis inliibilionibus minime teneri
,

a(' ob non paiilioncni, censuras aul poe-

nas alicpias minime incurrere posse, do-

cernimus alquo declaramus.

l'H|iae no

iciiilenJi;

ROMANUM

^ i"!. Daiitesetiam tibi lacultalemexci-

cendi munia pontilìcalia in basilica prae-

dicla, ac ordinariam etiam in spiriluali-

bus iurisdiclionem super canonicis, bcne-

ticiatis, clericis ac miiiislris praedictis;

ila ut a te vcl de tua licenlia tantum, nec

alias, a quocumquc calboliro aniislile,

graliam ci communionem Sedis Aposlo-

licae liabenle, per le deputando, ad omnes

eliam sacros el prcsl)ylci'alus ordines

promovcri. Tuqucet antistiles buiusmodi

eos promovcre, absquc nostra vel succcs-

sorum noslrorum, aul vicarii vel cuiusvis

alterius ordinarli licenlia, dimissoriisaul

cxamine, licite possilis ac debeatis.

§ 13. Postremo attendimlos quod licei

alias piae memoriae Clemens Papa VII,

praedecessor noster, unum coUegium de-

pulaloruni fabricae praediclac basilicae

nuncupatum erexcrit, ac lam ipse quam

diversi alii Romani Pontiliccs nostri prae-

deccssores, ipsi collegio ollìcialescrcandi,

causas privative quoad onmes el quos-

cumque alios iudices cognoscendi, el

plures amplissimas lacullales, iurisdiclio-

nes, exempliones, immunilates, indulla

el privilegia conccsserinl; ac in specie

coUegium ci t'abricam buiusmodi illiusque

pcrsonas, sub immediala sua et prò tem-

pore existentis Romani Ponlificis el Sedis

Apostolicac prolectione suscepcrinl, sibi-

que el Sedi praediclac, ila ut nullum alium

quam Romanum Pontificem superioiem

recognosccrenl, immediate subiecerinl,

eximendo fabricam el coUegium buius-

modi eliam ab ipsius arcbipresbyleri di-

clae basilica prò lempore existentis omni-

moda superiorilate el iurisdiclione; nibil-

ominus valde expcdil ul tu fabricae

praediclac tua auctoritate, Consilio el lau-

dabili studio incumbas, te, quanidiu vi-

xeris et arcliipresbyleralum praediclum

obliniieris, fabricae el eius coliegii prae-

dicli |irolecloreiii el superioiem, aucto-

ritate apostolica , tenore praesentiuni,

Au. C. i590

FoiitiQcalla

inuiiia el iuris-

CoUegii fabri-

cae S. Pelli su-

periorilaleniliB-

benili, Il olti-

ciales rpfor-
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comniillinms iM dcpufanius; danlos ci

conccilciili's lilii L'I Ilio vicario plcnam

c(. liLieram ac omiiiiuoilani l'acullalcm

congrcgalioneni collegii praedicli^ ubi,

(juando et quolics libi videbiliir, convo-

candi, ot cidem praesidendi, ofTìcialcs,

deputalo^, minisi ros ac pecsonas diclae

t'abricae reformandi et corrigendi, et ab

eis admiiiislrationi-s et miineris cuililìcl

contra coniniissi ac tam accepli quain

cxpensi rationcs cxigendi, salaria cum
consiUo collegi] praedicti constiluendi

,

miniuMidi, et si opus fucril, augendi,

eosque, qui in causis i'aliricani praediclam

conccrnenlibus scntcntias lulerint aut alias

iudicaverint, syndicandi, et in creationi-

bus oflìcialium, el admissionibus perso-

narumseu deputatonun collegii praedicti

• sulTragiuni Icrendi , ila ut tu, si aderis,

sulTragiuni duplex babeas, abusus quos-

cnnique tollendi, statuta cum Consilio

ciusdem collegii de novo condendi, im-

mutandi, declarandi el corrigendi.

i,.siiiiia8 § i-i- Caasas quascumquc interesse

'^"lll
dictae labricae concernentes in quocum-

"E'io- que (lijuinali pcndenles, tam motasquam

movendas, persoiiae seu personis tibi

bencvisis, de ciusdem (amen fabricae col-

legio existentibus, committendi, casque,

si videbitur, eliam ab iis, corani quibus

inlroductac et instructac fuerint, avocandi,

et por le ìpsum cognoscendi, audiendi,

terminandi , seu alii vel aliis eiusdeni

collegii fabricae personis committendi
,

omniaquc in praemissis et circa ca neces-

saria et quomodolibet opportuna laciendi,

gerendi, mandatum deccrnendi el exe-

quendi.

ciausuiae di- § 15. Dccerncnlcs quoque praesentes
uè concessio-

a(j vitaui luaui scu quamdiu arcliinresbv-
115 praeserva- a i ^

ivae. teratum huiusmodi obtimieris, tam nostris

quam eliam successorum nostrorum Ro-

manorum Ponlificum temporibus durare,

suamque vini et Loboris lìrmitalem obli-

l Vide JjuUani Clemeutis VII citatam in rutr.

resse conccr

iieiUC!

sceud
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nere; nec easdcm [iraesentes sub quihus-

vis similium vel dissimilium facultalum

et gralianuii dciogationibus, l'evocatio-

nibus aut aliis contrariis dispositionibus,

per nos voi successores nostros Romanos

Ponlifices prò lempore, et molu simili,

ex certa scienlia et de aposlolicae pote-

i-latis plenitudine, edendis, comprebendi,

nec per easimmulari, suspendi, limitari,

modcrari aut ad terminos iuris reduci

posse, sed easdem praesentes perpeluo

validas el efilcaces l'ore; et quotics Iiuius-

modi contraria emanabunt, toties illas in

pristinum et validissimum, et eum, in ((uo

antea erant, statum, restitulas, ci sub

posteriori data, per te seu vicarium tuum

eligenda, de novo concessas censeri ; et

quicquid illarum vigore alias rite gestum,

statutum, factum mandatum, indultmii

et execulum fuerii, perpeluam vim el

roboris fìrmilatcm oblinere.

8 16. Sictiue iier nuoscumque iudices •^''nsi'ii ^uii-

et causarum Falatii Apostolici auditorcs,

eliam S. R. E. cardinales, subbila eis el

corum cuilibel quavis aliter iudicandi et

intcrpretandi l'acuitale, in quavis causa el

instanlia, iudicari el difllniri dcbeie. Nec-

non irritum et inane si secus super bis

a quoiiuam, ipiavis auctoritate, scienter

vel ignoranter conligcril altentari.

§ 17. Non obstantibus constitulionibus (:i..umii« coa-

ct ordinationibus aposlolicis; ac in con- ^"or"!"""""*

ciliis , eliam generalibus , cditis, stylo

Palalii , regula Cancellariae Aposloli-

cae prohibente mandata execuliva alias

quam sub plumbo expediri, facultalibus

et iurisdiclionibus praedictae fabricae

illiusque collegio deputatis ofTicialibus,

uecnon vicario nostro in alma Urbe, ac

senatori, auditori causarum Curiae Ca-

merae Aposlolicae, scu cardinalibus el

(juibusvis Urbis iudicibussupradictis, sub

quavis verborum forma, et ex causis ur-

genlissimis, per nos cisdem conccssis et

innovalis; quas, eliam si in eis cavealur
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exprcssc, quod illis, aul non nisi ccrtis

modo et forma in cis expicssis, derogar!

valeal, illoiiim lenores, ac si de verbo ad

verbum specialis menlio facla l'orci, })ric-

sentibus prò exprcssis babenlcs, specia-

liter et exprcsse dcrogamus, celerisque

contrariis quibuscumquc.

Nulli ergo, eie.

Datmii Romae apiid S. Pctrum, anno

Incarnationis dominicac millesimo (|iiin-

gentesimo nonagesimo, iv nonas martii,

ponlilìcatus nostri anno v.

Dot. die 4 marlii 15'JO, poatil'. ;mnu v.

Sanctio Poe

CLXXI.

Erectio bunji Fdicis. S. DenianU ' in rc-

(jìonc Monlium almae Urbis, et privi-

legia prò inibi habilnntibns et aedi-

ficantibiis ^.

SixtusFapaV, adperpctaam rei memoriam.

Dum ad uberes sahuirorosciiie t'riiclus,

ivodiu.un. (|uos, benedicente Domino, pnecipue ci rea

paaj)cres puellas cdiicandas et Dee con-

secrandas, venerabilis dilectorum tiliorum

sacerdotum et aliorum utriusquc sexiis

christifìdelium S. Bernardi confralernitas

in hac alma Urbe nostra in dies prolerre

non cessai, attendimus; lacere nidlo modo
possumus quin eos , speciali quadam

huius Scdisbcnevolcnlia proscquentes, ea

sibi favorabililcr concedamus, per quae

eoramac monasterii monialium et collegii

puellarum, per ipsam confraternilatem

apud ecclesiam S. Susannac de dieta

Urbe institutorum utilitati, cum dictae

Urbis ornati!, valeat salubriter provideri.

§ 1 . Exponi siquidem nobis niiper fe-

cusa hmus ccrunt dilccli fdii oflìciales et confratres

praedictac confratcrnilatis, quod ipsi, prò

eiusdem monastei'ii commoditate, ac il-

1 Cherub. legil S. Bernardini hic el in tuta

concessione (a. t.). i Haec privilegia vide in

constit. cu, Decel, toni, vin, pag Oli.

cOQCOssioni!
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lius ci dicli collegii cum oflìcinis neces-

sariis constructione, quiundam partem

vincic exislentis in regione Trivii, in loco

nuncupalo Caput Domorum, a dileclo

l'ratre nostro Ilenrico S. R. E. camerario

cardinali Calciano nuncupato, et venera-

bili Iratrc Camillo paLriarcba Alcxandrino,

ac dilecto Olio nobili viro llonorato duce

Sermonctae, fratribus germanis de Caie-

lanis, pretio duorum millium el quin-

genlorum; deinde residuum dictae vineaj,

cum illius domo, viridario et aliis qui-

buscumque suis iuribus et pertincntiis,

pretio duodecim millium etquingcnlorum

scutorura monelac cmerunl; jìro quibus

solvcndis nounulli ex dictae confralcrni-

lalis confratres imposuerunl super corum

bonis stabilibus diveisos census, sub ac-

ccssionibus etiam propriis noininibus di-

lectorum fdiorum Pelri Fulvii U. I. D.,

prioii."5, el Francisci Conlugii ac Dominici

llalloni, cuslodum, necnon Ludovici Ri-

valdi, camerarii, ac Marcelli de Sancla

Grucc et Andreac Alberini, oflìcialium, ac

aliorum confralrum dictae confralerni-

latis
;
quorum bonam fidem ipsani con-

fralernitas cum promissione relevationis

indemnilatis recognovit ; residuum vero

diclorum quindecim millium scutorum

interim ad censum accipcre, prò quorum

extiaclione alios canones et responsiones

dictae confratcrnilalis extinguere, necnon

1 esiduum dictae vincfc stratis viis publicis

ad ornatum diclae Urbis ci fabricare vo-

lentium commodilalem, diversis personis

aul liberum vendere, aul adfabricandum

in emphyleusim sub annuo canone con-

cedere intendunt, el iam forsan vendl-

derunl et seu concesserunl, prout in

singulis inslrumentis publicis ac aliis

scripturis forsan desuper confectis plenius

dicilur conlineri. Cumque dicti olllciales

et confratres cupiant ut bomines ad la-

bricandum in situ dictae vinew aliquibus

privilegiis el graliis alliciantur, ipsum-

An. e 1590

Ere<Mi.

£i Felici.'

(iui'.viluin |irivilcgiis ci graliit- (lecoraluni,

in liurguni Feliccm Sancii liei nardi nun-

ciipanduni erigi, nobis luimililer siipidi-

caii recerunt, qualoniis cornm desiderio

liiiiusmodi annnere, aliasque in prae-

niissis opportune providere de benignilate

apostolica dignaremur.

§ 2. Nos, ul in Monlc Quirinali, et

apud eamdem viam Feliceni per nos annis

praeteriiis apcrtam, quasi nova civilas

construalur, ac propterea liomincs inibi

pio tempore liabilantes seu aedificantes

spccialibiis favoribus et graliis invitare

volente?, ac diciac vincte qualilates et

veros annuos valores ac singuloruni in-

strumcnloiuin et scripUirarum desuper

lorsan confectarum aliorunique de ne-

cessitale cxprimendorum et inde secuto-

ruin quorumcumciue tenores, ctiani ve-

riores, itraesentibus procxpressis liaben-

tes, huiusmodi supplicalionihus inclinati,

emptionem dictae vinete, censuum impo-

sitiones, vendiliones, fideiussioncs, re-

cogniliones bonae fìdei, necnon etiam

diclae vinctu divisiones, vendiliones, li-

beras concessioncs, etiam in emphytcu-

sim factas et faciendas, sub paclis bine

inde convenlis el convcniendis, ac cum
omnibus inde seculis, apostolica auclo-

rilate, tenore })raesentiiim, approbamus

ac confirmauius ; ac omnes el singulos

lam iuris quani facli ac solemnitaUim,

quanimcumque, cliam de iure, aul ex

rorma statutorum diclae Urbis vel alias

quomodolibet requisilaruui etomissarum,

aliosque defeclus, si qui forsan interve-

nerinl in eisdcm, supplemus ; dictasque

empliones validas el bene faclas fuisse

el esse declaramus, diclamque vineani

cum viis publicis aperlam el divisam, in

burgum Felicem S. Bernardi nuncupan-
dum, auclorilale el tenore piaodiclis per-

jieluo erigimus et instituimus.

§ 3. inique sic ereclo et institulo ac

omnibus utriusque sexus personis, cuius-
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cunique slalus, gradus, ordinis vel con- Priviie^iH fa.

dilionis cxislenlibus, in eo el Iota via Pia i','Xn"„'""n.7n

nuncupata, usque ad portam Piani, ac °"

eliam in alis viis prope ci circa supra-

dictas forsan aperiendis, nunc ei prò

tempore fabricantibus vel babitantibus
,

omnia el singula privilegia, gratias, fa-

vurcs ci praerogalivas ac indulla, doniibus

et acdificiis lacla el fienda, ac faiiiican-

libus et babitantibus in Monte Quirinali

el in via Felici per alias nostras litteras,

sub datum videlicet idibus seplembris,

ponlificatus nostri anno terlio concessas,

eisdem auclorilale et tenore, perpetuo

concedimus;eaque omnia el singula, acsi

praesenlibus expressa ac de verbo ad ver-

bum inserta fuissent, ad dicium burgum

Felicem S. Bernardi, et in eo, ac loia via

Pia usque ad portain Piam, buiusmodi

tabricantcs et liabilantes exlendimus, il-

lisque omnibus el singulis uti, frui, po-

lir! et gaudere posse, volumus eldeclara- '

nius, alque decernimus.

§ 4. Praeterea ipsius confralcrnilalis FacuHas con-

priori, CUSlodibuS et officialibus nunc el lìcrnaninòÌMn

prò tempore exislentibus, (juaecumque
jJi,„Y*7""''"

alia bona stabilia el immobilia seu quasi

stabilia, cuiuscumque qualilatis el valoris,

el in quocumque loco cxistenlia, ad con-

rralcrnitalem, monaslerium el coliogium

huiusmodi quomodolibet spectanlia, prò

pretio vel afllclu, ac sub paclis el con-

ditionibus bine inde convcniendis, in em-

phyteusim seu ad livellum aut localionem

ad longum vel aliud lempus concedere;

ac pecuniae inde redigendae in extin-

clionem censuum prò solutione dictorum

quindecim millium scutorum impositorum

vel in emptionem aliorum honorum sla-

bilium in confiateinitalis, monastcrii et

collegi! praedictoruni commodumvel uli-

litatcm convertere, libere el licite possinl

el valeant, eliam concedimus et indul-

gemus.

^ 5. Decernenles omnia et singula prie-
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Docrtium ir- luissa Valida iiiMiteliio ci efficacia loie,

'"'"'
suosquc plcnarios cllccUis sortili, ac siii-

gulis, quos Illa conceinuiit ci prò leinpoic

concernere polcrunt, suffragari; sicqiie

ci non alilcr per quoscumque iudices ci

commissarios, ordinarios ci dclegalos,

eliani S. R. E. cardinales, nccnon canie-

rariiim, ci Canicrae Aposlolicae Ihesau-

rariuni, pracsidenlcs ci clericos, ci cau-

saruni Palatii Aposlolici aiidilores, sub-

lala cis ci corum cuilibct qnavis alilcr

iiidicandi ci inlerprelandi lacullalc ci

aiictoritalc, iudicari et defmiri debcre ;

irrilum quoque et inane quicquid secus

super bis a quoquam, quavis auclorilatc,

scienlcr vel ignorantcr, conligei'it alien-

lari.

§ 0. Ouocirca dilcclis filiis diciac Ro-

Depuiaiio nianac Ecclesiac camerario, praesiden-
««cuioruD,.

jjj^^j^ ^^ elcricis, nunc ci prò tempore

cxislenlibus, per praescnlcs commillinius

^ et mandamus, qualenus ipsi, per se vcl

alium scu alios, praescnlcs lilleras et in

cis contenta quaecumque, ubi et quando

opus fueril, ac quotics prò parie oflìcia-

lium et confralrum [ìraedictorum aul a-

licuius eorum, quos illae concernunt et

concernent quomodolibel in futurum
,

fuerint requisiti, solemnitcr publicantcs;

ac domorum seu aedificiorum in burgo

Felici S. Bernardi et loia via Pia huius-

modi liaclcnus l'aclorum ci prò tempore

conslruendorum, illorumquc conduclo-

ribus, liabilatoribus, incolis, dominis, eo-

rumquc bacredibus et successoribus, ar-

lilicilius et quilniscumquc aliis in burgo

Felici S. Dcrnardi el via Pia huiusmodi

quomodolibel aedificanlibus vel babitan-

libus, in praemissis efficacis delensionis

pracsidio assislenles, faciant auctorilale

nostra easdcm praesentes el in eis con-

Icnta quaccumque, per cos ad quos spe-

cial et speclabit in futurum^ perpetuo

lirmiler et inviolabililer obscrvari, illas-

quc debitae executioni deni andari pro-
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curenl. Conlradictores per censuras ec-

clcsiaslicas, aliaque opportuna iuris et

facli remedia, appellalione postposita,

compcscendo; invocato ad boc cliam, si

oj)us lueril, auxilio bracbii saecularis

S 7. Non obstanlibus constilutionibus nnoe^iiucon
"^

. j. tiatlorum

et ordinalionibus apostobcis; ac dictac

Urbis, iuramcnlo, conlìrmalionc aposto-

lica vcl tpuivis alia lirmilale roboi'alis,

slalutis, consuetudinibus et novis rctbr-

malionibus; privilegiis quoque, indullis

et lilleris aposlolicis cidem populo Ro-

mano eiusque magislratibus et consula-

libus artium aul illarum consulibus ci

quibuslibet aliis personis quomodolibel

concessis, conOrmatis et innovalis; qui-

bns omnibus, cliani si, prò illorum sul-

licicnti derogatione, de illis corumque

totis lenoribus specialis, specifica, expressa

et individua mcnlio babcnda, seu (juaevis

alia cxquisila l'orma ad boc servanda l'o-

rci, tenoresbuiusmodi, acsi de verbo ad

verbum exprimcrentur et insercrenlur

pracscnlibus, prò sutTicienter expressis et

inserlis liabenlcs, illis alias in suo robore

pcinian&uris, liac vice dumtaxat, barum

serie, spccialilcr el cxprcsse derogamus,

cctcrisquecontrariis quibuscumque. Nulli

ergo omniuo, ctc. Si quis, ctc.

DatumRomac apud S. Petrum,sub an-

nulo Piscaloris, die xi aprilis mdxc, pon-

lificalns nostri anno v.

[);it. (lic 11 nprilis 1590, poiitil'. anno v.

CLXXII.

Pnvilcijiumjralrum militum S. Slcphaiii,

quod eliam bigami ci ubsquc habitu

clericali inccdentes, annuas pcnsioncs

ccclesiaslicas nsqtte ad ducaios dmen-

tmn relinere et transferrc passini *.